[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   16 октября  2024 года                                                                                № 1397
п. Балезино

	«По проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

В целях уточнения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны (далее ЗС ГО), сведений об их наличии и состоянии, руководствуясь письмом Правительства Удмуртской Республики   от 26.08.2024 года № 4-01-93-ДСП/0433 «Об организации работы по проведению инвентаризационных мероприятий в отношении защитных сооружений гражданской обороны на территории Удмуртской Республики в 2024 году», «Порядком» проведения инвентаризации, прилагаемым к письму МЧС России от 15.08.2024 №43-5046-11 ДСП «Об организации работы в отношении ЗС ГО», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о подкомиссии Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», (далее - Муниципальная подкомиссия) по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (Приложение 1).
2. Утвердить состав Муниципальной подкомиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны (Приложение  2).
3. Установить, что при проведении  инвентаризации Муниципальная подкомиссия должна руководствоваться Порядком проведения инвентаризации(далее - Порядок), прилагаемым к письму МЧС России от 15.08.2024 №43-5046-11 ДСП «Об организации работы в отношении ЗС ГО»;

3. Поручить Муниципальной подкомиссии:

3.1. в период с 16 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года провести
инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с  Рекомендациями по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения, на территории Российской Федерации, направленные Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - Рекомендации), а так же принимая во внимание Порядок проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации (далее – Порядок).
3.2. в срок до 15 ноября 2024 года представить обобщенные результаты инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в инвентаризационную комиссию Удмуртской Республики;
4. Начальникам территориальных отделов Управления по работе с территориями  и начальнику Балезинского территориального Управления Администрации Балезинского района на постоянной основе оказывать помощь членам муниципальной подкомиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны.
5. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений на территории Балезинского района, в ведении которых имеются ЗС ГО, не зависимо от форм собственности, являющимся балансодержателями защитных сооружений гражданской обороны или когда ЗС входит в состав здания (встроенное ЗС ГО):
5.1. В срок до 16.10 2024  года своим нормативным актом утвердить состав объектовой подкомиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО;
5.2.Провести  инвентаризацию ЗС ГО, находящегося в ведении, а также  сформировать комплект документов и материалов по итогам инвентаризационных мероприятий.
5.3.. Предоставить материалы по инвентаризации в муниципальную подкомиссию до 25.10.2024 года, оформленные на электронном носителе (СD/DVD диске), согласно п.2.2.3. «Порядка». Объектовая подкомиссия составляет акты инвентаризации, оценки и использования защитного сооружения гражданской обороны в отношении проинвентаризированных объектов ГО, в 4-х экземплярах. Экземпляр №4 остается на хранении в организации.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию-начальника Управления по работе с территориями Ратанова А.И.
Глава муниципального образования                              Ю.В. Новойдарский
Афанасьев С.Н.
834166-5-18-06